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  Szanowny Pan Adam Neumann   

Prezydent Miasta Gliwice     

                                    
                                                                   ZAPYTANIE 

 

Dotyczy: budowy spalarni odpadów.  

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

celem mojego zapytania jest uzyskanie pełnej wiedzy dotyczącej planów spalania odpadów 

na terenie Miasta Gliwice. Interesują mnie również działania podejmowane przez Miasto Gliwice  

w ramach Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, których końcowym efektem ma być budowa 

spalarni odpadów.  

Na dzień dzisiejszy wiemy, iż nadzór prawny Wojewody Śląskiego uznał, że przyjęta przez 

zgromadzenie Metropolii uchwała powołująca spółkę celową - GZM - Czysta Energia wykracza 

poza zapisy ustawy metropolitalnej.  

 Z odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Krzysztofa Kleczki wynika, iż „PEC – Gliwice 

nigdy nie był i nie jest zainteresowany budową spalarni śmieci na działce będącej w dyspozycji 

Spółki. Aktualnie Spółka pracuje nad dwoma wariantami budowy bloku parowego z kotłem 

wielopaliwowym wytwarzającym ciepło i energię elektryczną w wysokosprawnej kogeneracji 

planowanej do realizacji na terenie PEC – Gliwice przy ul. Królewskiej Tamy 135.”  

 W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytania: 

1. Na jakim etapie na dzień dzisiejszy znajdują się działania mające na celu budowę spalarni 

odpadów przez Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolię? Czy podjęto działania mające na 

celu przekazanie Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii stosownych kompetencji, które 

pozwolą w dalszej perspektywie na budowę spalarni odpadów? 

2. W przypadku budowy bloku parowego z kotłem wielopaliwowym wytwarzającym ciepło  

i energię elektryczną przez PEC – Gliwice, proszę o informacje ile ton odpadów może być 

spalanych w ciągu roku? Proszę o informacje jaka liczba ton jest dopuszczalna prawnie, jaka 

jest rzeczywista wydajność takiego bloku parowego, czy spółka lub Miasto Gliwice w tym 



zakresie prowadziły korespondencję z kompetentnymi organami władzy państwowej?  

3. Czy prócz zamierzeń PEC – Gliwice, Miasto Gliwice posiada plany budowy spalarni 

odpadów w innej lokalizacji?  

 

Z wyrazami szacunku,  

 

Radny Rady Miasta Gliwice 

 

Łukasz Chmielewski  

 


